
ЗАТВЕРДЖУЮ
Заступник голови Вченої ради 
Х ар к івськ о го  н ац іо н ал ьн о го  
університету імені В.Н. Каразіна

В.О. Катрин

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження оновленого складу редакційної колегії Вісника 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія “Історія”» 

від 25 листопада 2019 року, протокол № 12

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи М. О. 
Азарєнкова, Вчена рада університету ухвалила:

1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Історія».

Редакційна колегія:

1. Відповідальний редактор -  Куліков В. О., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені
В. Н. Каразіна). .

2. Відповідальний секретар -  Рачков Є. С., канд. іст. наук (ХНУ імені
В.Н.Каразіна). _ .

3. АстаховаК. В., д-р іст. наук, професор (Харківський гуманітарний
університет «Народна українська академія»).

4. БолговМ. М., д-р іст. наук, професор (Бєлгородський державний 
національний дослідницький університет, Російська Федерація).

5. Горак А., д-р іст. наук, ад’юнкт (Університет Марії КіЗр1-СШЩІ8ШЗЇ, 
Польща).

6. Греченко В. А., д-р іст. наук, професор (Харківський національний 
університет внутрішніх справ).

7. Калініченко В. В., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
8. Любичев М. В., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
9. Миколенко Д. В, д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
10. Наумов С. О., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна). 
П.Обертрайс Ю., д-р іст. наук, професор (Університет імені Фрідріха-

Александра міст Ерлангена та Нюрнберга, Німеччина).
12. Посохов С. І., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
13. Посохова Л. Ю., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).



14. Потрашков С. В., д-р іст. наук, професор (Харківська державна академія 
культури).

15. С ер Г Є Є В  І. П ., Д-р Іст. наук, п роф есо р  (Х Н У  ім ен і В. Н. К аразіна)-
16. Сорочан С. Б., д-р іст. наук, професор (ХНУ ІМ8НІ В. Н. КЩШІйі).
17. Станчев М. Г., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
18. Тодев І., д-р іст. наук, професор (Болгарська академія наук).
19.Чувпило О. О., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
20. Явор Г., д-р іст. наук, професор (університет Марії Кюрі-Склодовської, 

Польща).
21. Духопельников В. М., канд. іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна). 
22.Іващенко В. Ю., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
23. Кісельова Ю. А., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
24. Куделко С. М., канд. іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
25. Кушнарьов С. С., канд. іст. наук (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
26. Литовченко С. Д., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
27. Любавський Р. Г. канд. іст. наук (ХНУ імені В. Н. Каразіна).
28. Мизгін К. В., канд. іст. наук (РЮ), ад'юнкт (Варшавський університет, 

Польща).
29. Шрамко І. Б., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна).

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна.

Термін виконання: до 02.12.2019 

Відповідальний: І. М. Дончик


